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Når lovsangen når sit højdepunkt, så har den 
ikke længere ord, men der er stadigvæk toner.

Det er en gammel tradition, at musikken er den kunstart, der kom-
mer Gud nærmest, fordi den kan sige noget uden ord. Kirkemusik-
ken har derfor en lang tradition bag sig, ikke mindst fra en tid hvor 
menigheden ikke forstod den latin, præsterne talte i kirkerne. Her 
kunne musikken være et ordløst sprog, der kunne udtrykke Guds 
ubegribelighed og mysterium – uden at gøre ham mindre eller til 
noget andet end han er. 

Når vi bruger vores ord og begreber til at beskrive Gud, så kommer 
vi unægtelig til at afgrænse og bestemme, hvad han er – og ikke er. 
På samme måde når vi bruger billeder så vil vores billeder afspej-
le en afgrænset fremstilling. Med vores ord, begreber og billeder 
forsøger vi at gøre Gud begribelig, at indfange ham og hans virke-
lighed, og på den måde reducere Gud til noget, der ligger inden for 
den menneskelige erkendelses og forståelses rammer. Denne fare 
ligger lige for, hver gang præster træder op på prædikestolen. Mit 
håb som præst kan blot være, at næste søndags prædiken stikker i 
en ny retning og dermed fremhæver en anden side af Guds store 
fortælling.

Musik definerer ikke og sætter ikke grænser på samme måde som 
ord, begreber og billeder. Musikken kan dermed give udtryk for det, 
vi ikke har ord for – f.eks. Gud i hans uudgrundelige mysterium. 

Påsken er kirkens største højtid og en kæmpe fest verden over! Det 
er i påsken Jesus bliver korsfæstet, dør og opstår igen påskemor-
gen. - Men alt det ved du sikkert allerede, for det er en af mest 
fortalte historier i verden.

I Vorbasse kirke vil vi lade påskens budskab nå sit højdepunkt i 
toner, når vi 2. påskedag kl. 16:00 byder velkommen til South City 
Gospel Choir fra Kolding. 

Vel mødt og glædelig påske!



April 2024 

1. Mandag 16:00 KFUM og KFUK samt Menighedsrådet. Koncert med 
gospelkoret South City Gospel Choir i Vorbasse kirke.

2. Tirsdag 15:00 Vorbasse Seniorer. Banko og amerikansk lotteri i Sognehuset. 
Spisning efter banko. Hakkebøf 100,- Tilmelding til Ulla se-
nest 26. marts på: 50 94 22 25

3. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

6. Lørdag 9:00 Beboerforeningen i Skjoldbjerg. Arbejdsdag.

8. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset. 
Kontaktperson Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41

11. Torsdag 18:30 IM: Sognehuset: Fællesspisning. Kl. 19:30 taler Jørgen Bæk-
gaard Thomsen, Beder.

16. Tirsdag 14:00 Vorbasse Seniorer. Høreforeningen er indbudt. Susanne Rye 
vil fortælle om 365 dage i løgn, angst og frygt for fremtiden. 
Susanne Rye er Daniel Ryes mor. Kaffe og kage 30 kr.

16. Tirsdag 19:00 Beboerforeningen i Skjoldbjerg. Generalforsamling.

17. Onsdag 14:00 Udsyn på Stoppestedet.

17. Onsdag 19:00 Menighedsrådsmøde i Skjoldbjerg kirkehus.

22. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset. 
Kontaktperson Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41

24. Onsdag 19:00 Højskolesangaften i Sognehuset.

25. Torsdag 19:30 IM: Sognehuset: Møde ved Heinrich Pedersen, Nørup.

30. Tirsdag 14:00 Vorbasse Seniorer. Høreforeningen er indbudt. Foredrag med 
Finn Nørbygaard. ’Godt vi blev ældre’. Kaffe og kage 30 kr.

Find info 
- Hjemmeside: vorbassekirke.dk eller skjoldbjergkirke.dk
- Sogneoplysninger: sogn.dk
- Facebook side: Vobasse og Skjoldbjerg kirker
- Facebook gruppe: Vorbasse og Skjoldbjerg kirker og kirkegårde
- Hjemmeside for byen: vorbasse.dk

Sognepræst: 
Susanne Østbjerg Kargo
Skjoldbjergvej 8, 6623 Vorbasse
Tlf. 28 25 41 01
Mail: SOE@km.dk 

Graver: 
Søren Møller Madsen
Kirkegade 21, 6623 Vorbasse
Tlf. 24 48 05 55
Mail: vorbasse.kirke@gmail.com



Stil op til

Menighedsrådsvalget 2024

MENIGHEDSRÅDSVALG



Hvorfor er du i menighedsrådet?

”-Jeg er menighedsrådsmedlem, fordi jeg synes, at kirken og det arbejde der gøres 
ud fra kirken, er vigtig for mig som menneske og for Vorbasse og Skjoldbjerg som lo-
kalsamfund. Jeg vil gerne være med til at arbejde for, at Kirken har gode betingelser i 
Vorbasse og Skjoldbjerg.
-Det har overrasket mig, hvor mange mennesker jeg kommer i berøring med, fordi 
jeg er menighedsrådsmedlem. Mennesker, som jeg måske ikke havde mødt, hvis jeg 
ikke var med i menighedsrådet. Jeg er en del af et stort fællesskab.
-Arbejdet i menighedsrådet giver på rigtig mange måder mening for mig – det giver 
mig fx en oplevelse af at være med til at gøre en forskel.
Gennem menighedsrådsarbejdet er jeg med til at skabe rammer for fællesskaber i og 
omkring vores kirker.”

-Karin Saugmann, formand

“-Jeg er medlem af menighedsrådet, fordi jeg blev opfordret og tænkte, at hvis man 
kunne bruge mig, ville jeg gerne.
-Det har overrasket mig hvor meget selvbestemmelse man har, det er vist nærdemo-
krati når det er bedst.
-Det giver en masse glæde og en viden om, hvad der skal til for at drive en god 
kirke.”

-Emmy Schmidt

“-Jeg er menighedsrådsmedlem, fordi jeg mener, at kirken og kirkens arbejde i Vor-
basse er virkelig godt og vigtigt, og det vil jeg gerne være med til at udvikle.
-Det har faktisk overrasket mig lidt, hvor mange af sognets beboere der faktisk er i 
berøring med kirken og de aktiviteter der er. Ikke kun ved dåb, begravelse og bryllup 
men også til sangaftner, koncerter og mandagscaféen.
-Det giver en større berøringsflade i byen. Jeg har lært mange nye mennesker at 
kende.”

-Bruno Due

”-Jeg er menighedsrådsmedlem, fordi jeg blev spurgt, om ikke det var noget for mig, 
hvilket jeg sagde ja til. Tanken havde strejfet mig inden spørgsmålet.
-Det har overrasket mig, at der er mange forskellige typer af opgaver.
-Der er et godt samarbejde og god stemning i menighedsrådet.”

-Jytte Pedersen, kasserer

-Hvad har overrasket dig ved menighedsrådsarbejdet?

-Hvad giver det dig at være i menighedsrådet?



-Jeg er menighedsrådsmedlem for at kunne gøre en forskel for lokalsamfundet, og 
derved bl.a. styrke fællesskabet i kirkelige begivenheder, men også for at få et indblik 
i og større forståelse for irkens opgaver for lokalsamfundet.
-Det har overrasket mig, hvor meget indflydelse menighedsrådet har på alt, hvad der 
angår vores kirker og det personale, der er tilknyttet.
- Det giver mig en følelse af at værre en del af et større fællesskab, hvor menneske-
lige relationer kan skabes. Det giver mig en følelse af at høre til i lige præcis de 2 
smukke kirker Vorbasse/Skjoldbjerg.

-Gitte Bennebo

-Jeg er menighedsrådsmedlem, fordi jeg efter utallige opfordringer blev enig med mig 
selv om at prøve det. Grundlæggende gør jeg det, for at bevare de fine kirker vi har i 
Skjoldbjerg og Vorbasse.
-Det som har overrasket mig mest, er hvor meget den administrative del fylder i for-
hold til den kirkelige del. Hvis menighedsrådet ikke finder en god balance i dette, vil 
gerningen hurtigt føles som et ekstra arbejde.
-Det givet mig et indblik i kirkens liv og virke at være menighedsrådsmedlem.”

-Brian Brodersen, kirkeværge

”-Jeg er menighedsrådsmedlem, da jeg altid har kommet i kirken, og derfor fandt det 
naturligt at opstille til menighedsrådet. Jeg blev valgt, og det har jeg været glad for.
-Inden for menighedsrådets arbejde, er der mange skal opgaver, og lovstof, der skal 
overholdes. Menighedsrådet er jo også arbejdsgiver. Der er ansatte på kirkegården, 
organist og kirkesangere.
Her i Vorbasse/Skjoldbjerg synes jeg, vi har et godt samarbejde.
-At være med i menighedsrådet, giver også anledning til mange kontakter til hele 
menigheden. Igennem våbenhuskaffe, kirkekaffe, kirkefrokost, salmestafet, højskole-
sang, mandagscafé og alle de almindelige gudstjenester.”

-Birgit Thomsen, næstformand



KALDER PÅ ALLE
Melodi: Lover den Herre 

Kalder på alle, nu tid til at bruge din stemme 
Sammen vi knytter et bånd, som enhver kan fornemme 
Stem, hvor du bor 
Fællesskab spirer og gror 
Blomstrer, hvor du hører hjemme

Kalder på alle, i fællesskab sætter vi rammen 
Nye idéer vil skyde og vokse fra stammen 
Stem i, og få 
Mer, end du selv kan formå 
Kirken den skaber vi sammen

Sangtekst: Peter Thielst/Advice

Et menighedsråd er valgt for en to- eller
fireårig periode til at lede og administre-
re kirkens daglige drift og aktiviteter. Alt 
efter sognets størrelse vil et menigheds-
råd bestå af seks til 20 medlemmer, der i 
gennemsnit  mødes én gang om måneden.   
Ud over  møderne er der også opgaver i 
forbindelse med aktiviteter, udvalg,  mø-
der i sognet og lignende.

Man vælges af sognets folkekirkemedlem-
mer. Menighedsrådsarbejdet handler om 
at gøre en aktiv indsats i det lokale demo-
krati til gavn for den lokale folkekirke. Me-
nighedsrådet har ansvar for: 

• Kirkelivet
• Kulturarven – kirkebygninger og arealer
• Kirkegården og begravelser
• Personaleledelse
• Kirkens økonomi.

Derudover er der en række opgaver, der 
kan vælges til og fra.   
Det kan fx være babysalmesang, kor,   
foredrag, koncerter, mandeklub,  renove-
ringsprojekter, familiestøtte og andet.

I folkekirken er det menighedsrådet, der 
har arbejdsgiveransvaret i forhold til de 
medarbejdere, der er ansat i kirken – med 
undtagelse af præsten.

Vil du være med til at udvikle og  bevare 
kirkens identitet og fællesskab?  Er du vil-
lig til at samarbejde og lytte til andre? 
Er du villig til at tage ansvar og påtage dig 
forskellige opgaver i forbindelse med kir-
kens liv og aktiviteter? 
Så vil du helt sikkert også finde det given-
de og meningsfyldt at stille op til det lokale 
menighedsråd – og bidrage til lokalsam-
fundet og styrke kirkens rolle som et vig-
tigt centrum for fællesskab og  åndelighed.

Hvad er et menighedsråd?

MENIGHEDSRÅDSVALG



Maj 2024 

3. Fredag 19:00 I Vorbasse Sognehus. Hejnsvig-Vorbasse Soldatervenner og 
Høreforeningen. Markering af Danmarks befrielse. Journalist 
Ole Blædel, Jels  vil fortælle om sin morfar modstandsmanden  
Gert Blædel.  Entre kr. 30,- inkl. kaffe og varme hveder.  
Alle er hjertelig velkommen.  Der er skrivetolkning.

6. Mandag 10:00 Mandagscafé i Sognehuset.  
Kontaktperson: Birgit Thomsen tlf. 22 81 25 41

8. Onsdag 19:00 Menighedsrådsmøde i Sognehuset.

14. Tirsdag 13:45 Vorbasse Senioerer. V. Fritidscentret. Besøg ved NH emballa-
ge i Nebel. Kørsel 15 kr. Tilmelding til Jim senest 7. maj. Tlf. 
23423824

14. Tirsdag 19:00 Informationsmøde om menighedsrådsvalget i Sogne-
huset.

15. Onsdag 19:30 IM:” Kronen” i Grindsted. Kredsmøde ved Preben Kock.

23. Torsdag 19:30 IM: Sognehuset. Møde ved Palle Møller, Lindved.

28. Tirsdag Vorbasse Seniorer. Udflugt til Frederikstads og Bergen Husen. 
Se særskilt program.

Louis Ravn Christiansen	
Malene Staun Skytte Jørgensen	
Luna Esmann Andresen	
Frederik Trans Bruun-Rasmussen	
Valdemar Søgård Andersen	
Johanna Riiskjær Hansen	
Emil Scheel Mols	
Isa Joof	
Madison Bryan	
Sara Spangfort Pedersen	
Luca Munk Stoustrup	
Mads Bøgelund

Årets konfirmander
kl. 9:00 lørdag den 27. april kl. 11:00 lørdag den 27. april

Mikas Søndersø Madsen
Elias Holstein Vøttrup
Ida Aune Fey
Cecilie Carstensen
Emma Søgaard Sørensen
Leah Hartmann
Kimmie Knudsen
Lærke Winkler Thomassen	
Line Bertelsen Lundsgaard	
Perle Lucia Due Folmer Hederidder	
Jeppe Lange Birkelund
Oskar Denker Sloth Andersen
Rasmus Åskov Kristensen



April Vorbasse Skjoldbjerg
1. 2. påskedag 16:00 Koncert med 

South City Gospel Choir
10:30

7. 1. s.e.påske 10:30

14. 2. s.e.påske 9:00 PBS

17. Onsdag 17:00 Familiegudstjeneste

21. 3. s.e.påske 9:00 Kirkekaffe 10:30

27. Lørdag 9:00  Konfirmation
11:00 Konfirmation

28. 4. s.e.påske 10:30 9:00 Kirkekaffe

Maj
5. 5. s.e.påske 9:00 PBS

9. Kr. himmelfart 10:30

12. 6. s.e.påske 9:00 PBS

19. Pinsedag 9:00 10:30

20. 2. pinsedag 14:00 Friluftsgudstjeneste 
i præstegårdshaven

26. Trinitatis 9:00 PBS Kirkekaffe
Sognepræst: Susanne Østbjerg Kargo.  PBS: Pia Buchhave Søgaard, Hejnsvig

Indsamlinger

1. - 30. april: KFUM & KFUK i Danmark
5.-29. maj: Mission i Danmark. KFUM’s sociale arbejde.

Ved alle indsamlinger er der mulighed for at støtte via MobilePay: 92307

Gudstjenester


